Universitätsbibliothek Paderborn

Exemplorvm Libri Tres

Liber Tertivs, Sive Exempla Divinae Irae, Per Opera Poenitentiae, Nobis
Leniendae - Per Qvadragesimam Anno M. DC. XLVIII. narrata

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1650

Capvt VI. In Iuuene, chirographum suum à malo Genio recipiente, docetur,
nullum esse tantum peccatorem, quem immensa Dei potentia non possit
in gratiam recipere, si velit agere pœnitentiam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48194](#)

lum & ſque ſepties, ſed etiam & ſque ſeptuages ſepties, hoc eſt, ſine March. 18. 22. numero & fine, ignoscere, multò id ipſe vellet magis praefare, Rom. 2. 4. ut nos ad paenitentiam adducat. Inter homines nihil eſt diſſicilius, Sap. 11. 24. quām vel leuem iniuriam lēdenti ignoscere: opus autem hoc Dei eſt, ut grauiffima ignoscat, & citò & facile: *Mifereris omnium, quia omnia potes, & diſimulas peccata hominum propter paenitentiam. Diligis enim omnia, quaſunt. Parciſ autem omnibus (etiam qui in Inferno citra condignum puniuntur) Quoniam tua ſunt. Domine, qui amas animas. Hæc malos faciunt peiores, dum cogitant: Si ita eſt, pergam peccare, quia habemus misericordem Dominum, & ſic in misericordiam offendunt, quia cæciſunt, & de spinis vras volunt colligere: eos autem, qui norunt & estimant virtutem, à peccato potenter abducunt dicentes, Indignum eſſe, ut tanta bonitas offendatur, quæ utique amanda eſt, quia amabilis eſt, & non ſine incredibili iniuria lēditur. Quare in lachrymas prorumpunt, & paenitentiam agunt. Multoq[ue] id magis animat pios. Quisquis enim Petrum peccatorem tam desperatum videt, prōvno Rosario recitato, Mariæ auxilium tam citò, inimicū veniam ab ipſo Christo obtinuisse; cogitat ſe, tot operibus bonis, in Congregatione, vel alibi, oblatis, non ſolū ſpem veniæ, ſed etiam æterna p[re]mia conſecuturum. Quare & opera egregie ardenterque exorcer; & ſi in Sodalitate adhuc nulla eſt, cum Petro, propria ſe in aliquam manu inſcribit; & ſtimatque reuera magni, quod non flocci faciunt niſi desperati.*

C A P V T . VI.

**IN IVVENE CHIROGRAPHVM SVVM
A MALO GENIO RECIPIENTE DOCETVR,
NVLVM ESSE TANTVM PECCATOREM, QVEM**

IMMENSA DEI POTENTIA NON POSSIT IN GRA-

TIAM RECIPERE, SI VELIT AGERE POENE-

TENTIAM.

David rex peccantibus pariter, & paenitentibus fuit exemplū, T.
MISERICOR-
DIAM ET PO-
TENTIAM
cum ut, ob ipsam dignitatis eminentiam, tanto conſpectius eſſer, quidquid de eo legeretur, tantoque libentius, qui

K

74 Cap. VI. Magi consensu: exemplo diuina bonit. in membris doceatur.

DEI CREDEN- cum peccantem sunt secuti, etiam pœnitentem sequerentur. Ad
DAM ESSE POR- pœnitentiam autem eum multa pertraxerunt, nimisrum Gad
NITENTI. Propheta, conscientia & fœditas peccati, mina & justitia Domini.
I. Reg. 22. 5.

Psal. 61. 1. **Ibid. 7. 22.** Hinc cùm per pœnitentiam volens se Deo
 submittere, dixit: *Nonnè Deo subiecta erit anima mea?* tandem ve-
 lut causam eius subiectionis adiecit: *Semel locutus est Deus, duo
 bac audiui, quia potestas Dei est, & tibi, Domine, misericordia.* Hæc
 duo per fidem Deus loquitur in anima peccatoris, ad viam redu-
 cendi; scilicet adeò Deum esse misericordem, ut velit omnes homi-
 nes saluos fieri, neque ullum adeò esse sceleratum, quem non velit
 in viam reducere salutis. Quod suprà docuimus. Superest alia
 tentatoris machina, qua hominem ad desperationem impellit, vt
 ei suggerat, eò res illius venisse, sive ob inueteratam consuetudi-
 nem, sive ob enormitatem & multitudinem scelerum, quæ super-
 rat multitudinem arenae maris, ut Deus ei amplius non possit
 ignoscere. Nam & hoc significauit Cain dicens: *maior est iniqui-
 tatis mea, quam ut veniam merear.* Et perinde est, sive misericor-
 dia Deo, sive potestas negetur: utraque est enim in se æqualis, &
 infinita. Et video non solum quosdam grauissimos peccatores
 in eam hæresin delabi, vt putent, credantque, Deum non posse
 nimis profundè lapsos educere de lacu miseriae; sed etiam quos-
 dam pios, & qui Dei potentiam infinitam profitentur, viros in-
 ea opinione esse, vt saltē nobis de quibusdam generibus pecca-
 torum sit desperandum, eosque in suis sordibus relinquendos, ne
 oleum & opera perdatur. Ad hos quoque errore liberandos ac-
 cipite exemplum, è quo, potentia diuinâ manifestè intellecta, ad
 eiusdem Dei clementiam recurrere, & quotidie dicere discatis:

Psal. 50. 4. *Miserere mei, Deus.* Numquam enim hoc dicet, qui putauerit,
 frustra dici, Deumque non posse juuare quosdam peccatores.

II. S. Antoninus Arciepiscopus Florentinus, in parte 2. chro-
S. Antonin. nicorum, atq; ante eum alij testantur, eximia eruditionis, san-
p. 2. Chro- ctitatis, & authoritatis Episcopum fuisse D. Basiliū. Cui etiam
c. 4. §. 3. ex multum opinionis addidit, quod sequitur Factum. Circa An-
Vine. c. 79. & de S. Basilio Domini 370. imperante Valente, Cæsarez in Cappadocia, Pro-
 scripsérunt terius quidam erat, homo locuples, & prouecta ætate; qui, quia
 viribus

viribus defectus videbat, se orationi, & templis vacare ampli- Nazianz.
us non posse, vnicam prolem seruitijs dininis destinabat. Erat Nyssen. Hie
enim illi filii eximia venustatis, quam vna cum opibus statuerat ronym. Sui-
Deo consecratae. Neque illa aliud cupiebat, iam spe plena, quod sterig. Theo-
mundi diuitias cum Christi thesauris, terram cum caelo, turbelas doret. Am-
mentis cum serenissima tranquillitate commutauisset. O quam philochius,
incertæ sunt mortaliū cogitationes? Quam fideliter ille monuit? VIRGINIS
Tene, quod habes, ut nemo accipiat coronam tuam? Quot, quanti- CONSILIVM.
que homines iam animo habitant apud Deum; & velut An- Apoc. 3 12.
gelus ille, qui posuit pedem suum dextrum super mare, suisserum au. Apoc. 10. 2.
rem super terram, dum corpore sunt in procelloso hoc mari, men-
te in caelo degunt; tamen consilia sua retractant; & coronam
suam amittunt: aut certè Numini caussam dant, ut eos finat re-
spicere retro, postquam manum suam jam ad crucis atrium ap-
plicauerunt?